

Số: *21* /KH-BKTXH-HĐND

Phúc Lợi, ngày *04* tháng 7 năm 2017

KẾ HOẠCH

Giám sát tổ dân phố 4,7,11 về thực hiện công khai thu, chi các loại quỹ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ kế hoạch số 04/KH-BKTXH ngày 12 tháng 01 năm 2017 của Ban kinh tế - Xã hội HĐND phường Phúc Lợi năm 2017;

Ban kinh tế - xã hội HĐND phường Phúc Lợi xây dựng kế hoạch giám sát việc thực hiện công khai thu, chi các loại quỹ đối với Tổ dân phố số 4,7,11 năm 2016 và 7 tháng đầu năm 2017 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Nhằm tổ chức thực hiện có hiệu quả Chương trình giám sát của Ban kinh tế xã hội HĐND phường năm 2017.

- Qua giám sát nhằm thực hiện công khai thu, chi các loại quỹ đối với Tổ dân phố.

- Thông qua giám sát rút ra những ưu điểm để tiếp tục phát huy, những tồn tại hạn chế để khắc phục trong việc tổ chức triển khai thực hiện.

- Đoàn giám sát của Ban kinh tế xã hội thực hiện nghiêm túc quyết định, kế hoạch giám sát; quá trình tổ chức giám sát không ảnh hưởng đến các nhiệm vụ của tổ dân phố.

II. NỘI DUNG GIÁM SÁT, PHƯƠNG PHÁP GIÁM SÁT:

1. Nội dung giám sát: Việc thực hiện công khai thu, chi các loại quỹ đối với Tổ dân phố từ tháng 01 năm 2016 đến tháng 7 năm 2017.

2. Phương pháp tiến hành:

- Căn cứ vào Kế hoạch giám sát của Ban kinh tế xã hội HĐND phường, Tổ dân phố báo cáo bằng văn bản gửi Ban kinh tế xã hội HĐND phường (*Báo cáo theo đề cương gửi kèm*).

- Đoàn giám sát nghe Tổ dân phố thông qua nội dung báo cáo tại cuộc giám sát.

- Thành viên đoàn giám sát phát biểu ý kiến thảo luận nội dung báo cáo của tổ dân phố được giám sát.

- Đoàn giám sát trực tiếp kiểm tra sổ sách.

- Tổ dân phố được giám sát trả lời các vấn đề mà đoàn giám sát đặt ra.

- Trưởng đoàn giám sát phát biểu kết luận buổi giám sát.



III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN GIÁM SÁT:

1. Thời gian: Dự kiến khoảng từ ngày 12 - 18/7/2017.

2. Địa điểm: Nhà văn hóa Tổ dân phố số 4,7,11.

3. Thành phần:

- Đoàn giám sát: Thường trực UBMTTQ phường; UBND phường; thành viên Ban kinh tế - xã hội HĐND phường.

- Đơn vị được giám sát: Đồng chí Bí thư chi bộ, Tổ trưởng dân phố, Trưởng ban công tác mặt trận, đồng chí Thủ quỹ, đồng chí kế toán của tổ dân phố.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Tổ dân phố số 4,7,11 căn cứ kế hoạch này xây dựng báo cáo, cung cấp các văn bản, tài liệu, hồ sơ, các sổ sách liên quan phục vụ giám sát; chuẩn bị địa điểm, thông báo đủ thành phần để cuộc giám sát đạt kết quả. Báo cáo và các tài liệu liên quan gửi về thường trực Ban kinh tế xã hội HĐND phường trước ngày 10/7/2017.

2. Các đồng chí trong đoàn giám sát nghiên cứu văn bản và chuẩn bị ý kiến thảo luận trong hội nghị giám sát.

3. Ban kinh tế xã hội HĐND phường báo cáo kết quả giám sát với Thường trực HĐND phường và thông báo kết quả giám sát tới lãnh đạo tổ dân phố số 4,7,11.

Trên đây là kế hoạch giám sát việc thực hiện công khai thu, chi các loại quỹ đối với Tổ dân phố số 4,7,11. Ban kinh tế xã hội HĐND phường đề nghị Tổ dân phố số 4,7,11 phối hợp để buổi giám sát đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:

- TTHĐND phường; (để báo cáo)
- Ban KT-XH quận; (để báo cáo)
- Thành viên Ban KT-XH; (để thực hiện)
- Đơn vị được giám sát; (để thực hiện)
- Lưu "VP".

TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI
TRƯỞNG BAN



Nguyễn Thị Yến

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Việc thực hiện công khai thu, chi các loại quỹ

(Kèm theo kế hoạch số: 21 /KH-BKTXH-HĐND ngày 04 tháng 7 năm 2017)

I. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy chi bộ.
2. Việc triển khai và ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của UBND phường về thực hiện thu, chi các loại quỹ tại tổ dân phố
3. Việc phân công cán bộ tổ dân phố phụ trách công tác thu, chi quỹ.

II. Kết quả thực hiện:

1. Công tác tuyên truyền tới nhân dân về thực hiện tham gia ủng hộ các loại quỹ
2. Công tác niêm yết danh sách tập thể, cá nhân ủng hộ các loại quỹ.
3. Tổng hợp kết quả thu, chi các loại quỹ.
4. Tiến độ thu nộp các loại quỹ lên cấp trên.
5. Quản lý các loại quỹ tại tổ dân phố.

III. Nhận xét đánh giá:

1. Kết quả đạt được
2. Tồn tại hạn chế: Phân tích rõ nguyên nhân chủ quan, khách quan trong quá trình thực hiện
3. Giải pháp khắc phục tồn tại, hạn chế

IV. Đề xuất, kiến nghị (nếu có)